
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 46545/2013                                                             V Olomouci dne 30.05.2013 
SpZn.: KÚOK/39122/2013/OŽPZ/7627  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

                  Dle rozdělovníku 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje: 

Název:  

„Dostavba, oprava a modernizace střediska ŽV Rovensko“ 

 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je postupná přestavba střediska ŽV v obci Rovensko (k. ú. Rovensko, 
p. č. 467/2, 467/7, 467/11, 476/14) v areálu střediska Rovensko, náležící Agrodružstvu 
Zábřeh. Zemědělský areál se nachází při okraji jihovýchodní části zastavěného území 
obce Rovensko. Přestavba zahrnuje nové produkční stáje a opravu a modernizace 
stávajících stájí K96 a K174. Současně se počítá s výstavbou silážního žlabu a zpevněné 
plochy pro uložení vaků. Modernizovaná stáj K96 bude mít kapacitu 80 jalovic, stáj K174 
počítá s kapacitou 50 dojnic a 100 jalovic. Nově navrhovaná produkční stáj bude mít 
kapacitu 400 ks dojnic. Na objekty s chovem skotu navazují původní stáje s chovem 
prasat. Původní povolená kapacita chovu prasat bude v důsledku navrhované 
modernizace areálu snížena na 1000 ks prasat. S tímto souvisí novostavby několika 
objektů: dojírna, produkční stáj, jímky pro skladování kejdy a oplachových vod, silážní 
žlab, betonová plocha pro vaky. 

 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Rovensko 
Kat. území:  Rovensko 

 



   2 

Údaje o oznamovateli: 

Obchodní firma:  Agrodružstvo Zábřeh 
Identifikační číslo:   476 73 656 
Sídlo:     Dvorská 19a, č. p. 853, 789 01 Zábřeh 

Zpracovatel Oznámení:   Ing. Jarmila Paciorková, U Statku 301/1, 736 01 Havířov  
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk, Městského úřadu Zábřeh (Odboru správního, Oddělení 
životního prostředí) a Obce Rovensko.  

 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Oddělení ochrany životního prostředí 

Odpadové hospodářství 

K uvedenému záměru nemá připomínky. Pouze upozorňuje, že v případě odpadu 
z provozu zařízení zařazeného dle vyhlášky MŽP ČR č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví 
Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely 
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasů k vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů v platném znění (Katalog odpadů) jako 18 02 08 Jiná nepoužitá léčiva 
neuvedená pod číslem 18 02 07 se vždy jedná o nebezpečný odpad, pokud nebudou 
vyloučeny nebezpečné vlastnosti odpadu. 

Ochrana ovzduší 

Z hlediska ochrany ovzduší nemá k předkládanému záměru zásadní připomínky, pouze 
upozorňuje, že záměr se týká změny stávajícího vyjmenovaného zdroje znečišťování 
ovzduší klasifikovaného v příloze č. 2, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
pod kódem 8. 
Pro potřeby územního a stavebního řízení požádá investor příslušný orgán ochrany 
ovzduší (KÚ) o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 2 písm. zákona 201/2012 Sb. 
 
 
Oddělení vodního hospodářství 

Veřejné zájmy na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti KÚOK, 
nejsou touto stavbou dotčeny. Z pohledu vodního hospodářství upozorňujeme: 

Stavba je umístěna v CHOPAV Kvartéru řeky Moravy, mimo záplavové území a mimo 
ochranná pásma vodních zdrojů.  

S ohledem na umístění v CHOPAV a množství chovaných zvířat bude v souladu s § 39 
odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změnách některých zákonů (vodní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů nutné aktualizovat havarijní plán v souladu s vyhlášku 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijních plánů, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování 



   3 

jejich škodlivých následků ve znění pozdějších předpisů, který schvaluje příslušný 
vodoprávní úřad (obecní úřad s rozšířenou působností).  

Veškerá manipulace s látkami škodlivým vodám, které vzniknou provozem živočišné 
výroby (chlévská mrva, kejda, močůvka…), jejich skladování a případná aplikace na půdu, 
atd. musí být prováděny tak, aby nemohlo dojít k ohrožení kvality podzemních 
a povrchových vod. Pokud budou na jejich skladování využívány stávající jímky, je nutné 
posoudit jejich stavebně technický stav (kapacitu, nepropustnost) podle současně platných 
předpisů 

 

Oddělení lesnictví 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

 

Oddělení ochrany přírody 

Natura 2000 

Stanovisko s vylučujícím významným vlivem na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti bylo vydáno dne 5. 2. 2013, 
č.j.: KUOK 13223/2013.  

Ochrana přírody 

Bez připomínek. 

Ochrana ZPF 

Záměr vyžaduje  zábor zemědělské půdy.  K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
je třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění, který je nezbytný k vydání rozhodnutí 
podle zvláštních předpisů, s výjimkou případů, kdy souhlasu není třeba (ust. § 9 odst. 2 
téhož zákona).   

 
 

 Olomoucký kraj 

Oznámení záměru obsahuje z pohledu Olomouckého kraje veškeré potřebné náležitosti, 
které záměr dostatečně objasňují. Záměr se nachází dle územně plánovací dokumentace 
Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č.1 ZÚR OK (dále jen ZÚR OK) v chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým 
dokumentem – Programem rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. Olomoucký 
kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 



   4 

 ČIŽP OI Olomouc  

Po prostudování předloženého oznámení má ČIŽP následující připomínky: 

V rámci integrace správy vodních toků v České republice došlo s účinností k 01.01.2011 
ke změně v oblasti výkonu správy drobných vodních toků. ČIŽP upozorňuje, že správcem 
hlavního toku Rakovec (viz str. 38) je státní podnik Lesy České republiky. 

Na straně č. 39 Oznámení, kapitola 3. Odpady v tabulce č. 28 Odpady vznikající 
při výstavbě je u odpadu kat. č. 17 02 01 Dřevo uveden pravděpodobný způsob nakládání 
spálení, úklid před zemními pracemi. Odpad lze odstranit uvedeným způsobem 
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) pouze v zařízeních k tomu určených 
a jsou-li splněny podmínky stanovené právními předpisy o ochraně ovzduší 
a o hospodaření energií. Povinnost původců odpadů je produkované odpady předávat 
oprávněným osobám dle zákona o odpadech. Inspekce upozorňuje na dodržování ust. 
§ 9a Hierarchie nakládání s odpady zákona o odpadech.  

Dalších připomínek ČIŽP nemá a domnívá se, že záměr není nutné dále posuzovat 
dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Olomouc 

K předloženému oznámení záměru „Dostavba, oprava a modernizace střediska živočišné 
výroby Rovensko“, oznamovatel Agrodružstvo Zábřeh, nemá orgán ochrany veřejného 
zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru ze předpokladu splnění 
následujícího požadavku: 

Ke stavebnímu řízení předloží investor aktualizovanou hlukovou studii zpracovanou 
akustikem, závěry musí být zapracovány do PD a následně do provozních řádů. 
Upozorňuje na skutečnost, že správnost výpočtů bude před kolaudací ověřena v některých 
výpočtových bodech měřením. Měření s vyhodnocením a porovnáním výsledků musí být 
provedeno v návaznosti na nařízení vlády č.272/2011 Sb., výpočty v hlukové studii 
a stanovené hygienické limity.  Měření a vyhodnocení musí provést autorizovaná 
laboratoř, výsledky doložit k posouzení před vydáním závazného stanoviska k užívání 
stavby pro následnou kolaudaci (požadavek v souladu s § 30 zákona č.258/2000 Sb. 
a § 12 nařízení vlády č.272/2011 Sb.). 

Podmínka uvedená v tomto stanovisku je stanovena za účelem zajištění plnění požadavků 
na ochranu a podporu veřejného zdraví a je uložena k plnění hygienických požadavků 
na ochranu a podporu veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku, jak je uvedeno 
v § 30 zákona č.258/2000 Sb. a v § 12 nařízení vlády č.272/2011 Sb. 

Podmínka akceptována, viz podmínky realizace záměru. 

 

 Obec Rovensko 

Požaduje posouzení v plném rozsahu zákona č. 100/2001 Sb., s maximálním důrazem 
na vlivy ovzduší a klima (zápach) v návaznosti na výskyt hmyzu.  

Pachové limity nejsou legislativou stanoveny. KÚOK stanovil podmínku vedoucí ke snížení 
emisí (viz podmínka realizace záměru č. 7). 
Rozptylová studie byla provedena autorizovanou firmou Technické Služby Ochrany 
Ovzduší Ostrava spol. s. r. o., zpracovatelem byl Ing. Sklenář. Dle výsledků rozptylové 



   5 

studie je zřejmé, že realizace záměru včetně aplikace všech technických opatření 
pro snížení emisí amoniaku, bude mít znatelně pozitivní vliv z hlediska zatížení lokality 
imisemi amoniaku.  
 
 

 Městský úřad Zábřeh 

Dle vodoprávního úřadu je realizace předmětné stavby tak, jak je výše popsáno 
a zdokumentováno v předložené dokumentaci z hlediska zájmů chráněných vodním 
zákonem možná, za předpokladu respektování níže uvedených podmínek: 

Používané a vyprodukované materiály budou skladovány na zpevněných plochách 
zabezpečených proti úniku látek závadným vodám. 

Odvodněním manipulační plochy, stájí a silážního žlabu nesmí dojít k vniku závadných 
látek do povrchových a podzemních vod.  

Dešťové vody odváděné do vodoteče nesmí obsahovat látky závadné vodám. 

Ke kolaudaci bude předložen protokol o zkoušce nepropustnosti objektů pro skladování 
závadných látek ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. 

Stanovená lokalita je zařazena v zranitelných oblastech dle nařízení vlády č. 262/2012 
Sb., při provozu budou dodrženy podmínky stanovené tímto nařízením. 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že předmětná stavba se nachází v chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér řeky Moravy. Hlavním účelem CHOPAV je 
zajistit preventivní ochranu oblastí, ve kterých dochází k přirozené akumulaci vod před 
činnostmi, které by mohly poškodit nebo negativně ovlivnit množství a jakost povrchových 
nebo podzemních vod. V dané oblasti budou respektovány podmínky pro činnost 
v CHOPAV dle § 28 vodního zákona.  
 
Orgán veřejné správy v oblasti ochrany ovzduší, orgán veřejné správy v oblasti nakládání 
s odpady ani orgán ochrany přírody nemají k záměru připomínek, záměr se nedotýká ani 
zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích.  
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu taktéž nemá k záměru připomínek. 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a záborů půdy náležící 
do zemědělského půdního fondu, ke kterým dojde v rámci výše uvedené stavby, postačí 
ošetřit předmětný záměr v následných správních řízeních. Taktéž tento orgán sděluje, 
že zemědělské pozemky p. č. 467/11 a 467/14 v k. ú. Rovensko, které budou dotčeny 
realizací výše uvedeného záměru, jsou součástí zemědělského půdního fondu, na nějž se 
vztahuje vydání souhlasu ve smyslu § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, k odnětí zemědělské půdy pro nezemědělské účely. 
 
Podmínky akceptovány, viz podmínky realizace záměru. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   6 

Závěr: 

Záměr „Dostavba, oprava a modernizace střediska ŽV Rovensko“, k. ú. Rovensko 
naplňuje dikci bodu 1.7., kategorie I, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu 
s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován.  
Ze strany dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky 
k uvažované investici. Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného 
zákona, došel příslušný orgán k závěru, že záměr: 

 

„Dostavba, oprava a modernizace střediska ŽV Rovensko“ 

n e b u d e 

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

 

za předpokladu splnění následujících podmínek, za kterých je možno výše uvedený 
záměr realizovat: 

 
1. Používané a vyprodukované materiály budou skladovány na zpevněných plochách 

zabezpečených proti úniku látek závadným vodám. 

2. Odvodněním manipulační plochy, stájí a silážního žlabu nesmí dojít k vniku 
závadných látek do povrchových a podzemních vod. 

3. Dešťové vody odváděné do vodoteče nesmí obsahovat látky závadné vodám. 

4. Ke kolaudaci bude předložen protokol o zkoušce nepropustnosti objektů 
pro skladování závadných látek ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. 

5. Stanovená lokalita je zařazena v zranitelných oblastech dle nařízení vlády 
č. 262/2012 Sb., při provozu budou dodrženy podmínky stanovení tímto nařízením. 

6. Předmětná stavba se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV) Kvartér řeky Moravy. V dané oblasti budou respektovány podmínky 
pro činnost v CHOPAV dle § 28 vodního zákona. 

7. Za účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem zajistí 
oznamovatel technicko - organizační opatření ke snížení těchto emisí, např. 
využitím snižujících technologií, jejichž seznam je uveden ve Věstníku Ministerstva 
životního prostředí.  

8. Ke stavebnímu řízení předloží investor aktualizovanou hlukovou studii zpracovanou 
akustikem, závěry musí být zapracovány do PD a následně do provozních řádů. 
Upozorňujeme na skutečnost, že správnost výpočtů bude před kolaudací ověřena 
v některých výpočtových bodech měřením. Měření s vyhodnocením a porovnáním 
výsledků musí být provedeno v návaznosti na nařízení vlády č.272/2011 Sb., 
výpočty v hlukové studii a stanovené hygienické limity.  Měření a vyhodnocení musí 
provést autorizovaná laboratoř, výsledky nutno doložit k posouzení před vydáním 
závazného stanoviska k užívání stavby pro následnou kolaudaci (požadavek 
v souladu s § 30 zákona č.258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č.272/2011 Sb.) 

 



   7 

Zdůvodnění: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk, Městského úřadu Zábřeh (Odboru správního, Oddělení 
životního prostředí) a Obce Rovensko. Požadavek na aplikaci procesu EIA byl vznesen 
pouze v jednom případě, a to ve vyjádření Obce Rovensko. Požadavek byl vypořádán 
v rámci tohoto dokumentu. Do závěru zjišťovacího řízení byly zaneseny požadavky, 
připomínky a námitky Odboru správního, Oddělení životního prostředí Městského úřadu 
Zábřeh, Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, územního pracoviště Olomouc, 
Obce Rovensko. Tyto budou zapracovány do dokumentace předkládané v následných 
správních řízeních. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl 
příslušný úřad na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr není nutné 
posuzovat v rozsahu celého zákona za předpokladu splnění podmínek uvedených 
v závěru zjišťovacího řízení.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 
 
 
 
 
 
 
 
                 Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

  



   8 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Rovensko 

 Olomoucký kraj – zde 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí, Masarykovo 
náměstí 6, 789 01 Zábřeh 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Zpracovatel oznámení 

 Ing. Jarmila Paciorková-EPRO, s.r.o., U Statku 1, 736 01 Havířov, IČ: 294 43 831 

 

Investor 

 Agrodružstvo Zábřeh, Dvorská 19a, 789 01 Zábřeh, IČ: 476 73 656 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


